

22.08.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

TÜRKİYE

Şırnak Valiliği: Operasyonlarda 3 PKK'lı etkisiz hale getirildi... Şırnak'ın Silopi ilçesinde devam eden operasyonda "2 PKK militanının daha etkisiz hale getirildiği" açıklandı. Şırnak Valiliği'nden yapılan açıklamada, Silopi ilçesinin Köşreli köyü Şelal deresi mevkinde Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO) çalışanlarının emniyetini almak ve bölgede bulunduğu değerlendirilen PKK'lıları etkisiz hale getirmesi amacıyla icra edilen "Şehit Güvenlik Korucusu Süleyman Tosun" operasyonunun düzenlendiği anımsatıldı. "Üç askerin çıkan çatışma sonucu şehit olduğu" belirtilen açıklamada, "İl Jandarma Komutanlığınca eylem hazırlığı içerisinde olduğu tespit edilen ve akabinde icra edilen hava hücum harekâtıyla etkisiz hale getirilen 2 terörist, gün içinde toplamda 3 PKK'lı terörist etkisiz hale getirilmiştir." ifadelerine yer verildi.

Times: Türkiye'den deniz yoluyla Avrupa'ya giden kaçak göçmenlerin sayısı son haftalarda üçe katlandı... İngiliz Times gazetesi, son haftalarda riskli deniz yolculuklarıyla Türkiye'den Avrupa'ya giden kaçak göçmenlerin sayısının üçe katlandığını yazdı. Gazeteye göre kaçak göçmenlerin sayısındaki artış Yunanistan'ı çok zor durumda bıraktı. Times gazetesinin iç sayfalarındaki Anthee Carassava imzalı haberde, Yunanistan ve Birleşmiş Milletler (BM) Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin (UNHCR) son verileri yer alıyor. Bu verilere göre, Ağustos ayında Türkiye'den deniz yoluyla Avrupa'ya giden kaçak göçmenlerin sayısı 1570. Aynı sayı geçen yılın aynı döneminde 479'du. Haberde, Midilli Adası'na sadece bir günde 490 mültecinin gittiği belirtiliyor.

Kuşadası Körfezi'nde 60'ı çocuk 109 göçmen yakalandı... Edinilen bilgiye göre, Kuşadası Körfezi'nde görevli Sahil Güvenlik Uçağı tarafından, Özdere açıklarında lastik bot içerisinde bir grup düzensiz göçmen tespit edildi. Görevlendirilen Sahil Güvenlik Botu tarafından hareketli lastik bot durdurularak içerisindeki Afganistan uyruklu 27'si çocuk, 7'si kadın 49 düzensiz göçmen yakalandı. Sahil Güvenlik ekiplerinin Kuşadası Körfezi'nde gerçekleştirdiği ikinci operasyonda ise Ahmetbeyli açıklarında görevli Sahil Güvenlik Botu tarafından tespit edilen hareketli lastik bot durdurularak içerisindeki 33'ü çocuk, 12'si kadın Afganistan uyruklu toplam 60 düzensiz göçmen ele geçirildi. Sahil güvenlik ekiplerinin gerçekleştirdiği iki ayrı operasyonda yasa dışı yollardan Yunanistan'ın Sisam adasına kaçmak üzereyken yakalanan toplam 109 kaçak göçmen, sağlık kontrolünden geçirilip, ifadeleri alındıktan sonra il göçmen bürosuna teslim edildi.

Adana'da bir kadına silahlı saldırı: Plakasında 'Evleniyoruz' yazan bir araçtan ateş edildi... Adana Merkez Çukurova ilçesi Türkmenbaşı Bulvarı'nda plakası 'Evleniyoruz'

yazısıyla kapatılan bir otomobildeki kişi, 30 yaşındaki Esra Y.' ye iş yerine girdiği sırada tabancayla ateş ederek kaçtı. Bacağından yaralanan kadın, çevredekilerin ihbarı üzerine olay yerine sevk edilen ambulansla Çukurova Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. İhbar üzerine olay yerine sevk edilen polis, boş kovan araştırması ve delil toplama çalışması yaptı. Olayda kullanılan otomobilin plakasını tespit eden ekipler, saldırıyı gerçekleştirdiği belirtilen Y.S' yi yakalamak için çalışma başlattı.

Edirne'de okul servisiyle göçmen kaçakçılığı... Edirne'de yasa dışı yollarla yurt dışına çıkmaya çalışan 30 düzensiz göçmen okul servisinde yakalandı. Alınan bilgiye göre, Edirne Emniyet Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticaretiyle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, İstanbul'dan düzensiz göçmenlerle yola çıkan minibüsü kent girişinde beklemeye başladı. Polis ekipleri, sınıra doğru hareket eden Bülent A. idaresindeki 34 UT 6736 plakalı 17 kişi kapasiteli minibüsü Üyükütatar köyünde durdurdu. Üzerinde İstanbul Suadiye'deki bir lisenin ismi yazan minibüste Yunanistan'a yasa dışı geçiş yapma hazırlığındaki 3'ü çocuk 30 Suriye uyruklu düzensiz göçmen olduğu tespit edildi .Sürücü Bülent A, bin lira karşılığı düzensiz göçmenleri İstanbul'dan Edirne'ye getirmek için anlaştığını, işsiz olduğundan göçmen kaçakçılığına karıştığını ve pişman olduğunu söyledi. Sağlık kontrolünden geçirilen düzensiz göçmenler, İl Göç İdaresine teslim edildi. Sürücü Bülent A. gözaltına alındı.

TSK'da yeni atamalar: 127 komutanın görev yeri değişti, ordu komutanlıklarına Orgeneral yerine Korgeneral atandı... Türk Silahlı Kuvvetleri'nde (TSK) yapılan yeni atamalara göre, Kara Kuvvetleri Komutanlığında 75, Deniz Kuvvetleri Komutanlığında 25 ve Hava Kuvvetleri Komutanlığında 27 komutana yönelik atamalar yapıldı. Yüksek Askeri Şura (YAS) kararları kapsamında alınan kararların ardından atama ve terfi işlemleri Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın onayıyla gerçekleştirildi. Buna göre, Erdoğan imzasıyla general ve amirallerin atanmalarına yönelik karar, [Resmi Gazete](#)'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Bu kapsamda, Kara Kuvvetleri Komutanlığında 75, Deniz Kuvvetleri Komutanlığında 25 ve Hava Kuvvetleri Komutanlığında 27 komutana yönelik atama işlemleri gerçekleştirildi. Kara Kuvvetleri EDOK Komutanı Korgeneral Şeref Öngay, 3. Ordu Komutanı, Kara Kuvvetleri Komutanlığı Kurmay Başkanı Yavuz Türkgenci Kara Kuvvetleri EDOK Komutanı, 4. Kolordu Komutanı Korgeneral Ali Sivri ise Ege Ordu Komutanı oldu. Korgeneral Sinan Yayla ise vekaleten yürüttüğü 2. Ordu Komutanlığı görevine atandı.

ABD

'İran'ı tecrit etmek, Trump'ın dış politikasının başlıca hedeflerinden biri'... ABD'nin

Yunanistan'a ve diğer Akdeniz ülkelerine, bırakıldıktan sonra Cebalitarık'tan hareket eden ve Kalamata Limanı'na giden İran'a ait petrol tankerine yardım etmemeleri konusunda yaptığı uyarıları yorumlayan Rus uzman İbragimov, İran'ın tecrit edilmesinin ABD Başkanı Trump'ın dış politikasının başlıca hedeflerinden biri olduğunu belirtti. İbragimov, "ABD'nin kendi müttefikleri olarak gördüğü ülkelere baskı yapmasında şaşırtıcı hiçbir şey yok. ABD bu uygulamayı uzun yıllardır kullanıyor ve müttefiklerine yönelik bu tutumu 'efendinin vasalına' karşı sergilediği bir

tavır olarak değerlendirilebilir. Bu taktik, Trump'ın idaresinde özellikle popüler, zira Beyaz Saray'ın efendisi, ana mesleki icraatlarından dolayı bu şekilde davranmaya alışkın. Şimdi Washington, İran'ın tecridi ile ilgili konulan hedefe ulaşamadığı için bu şekilde davranıyor. Oysa bu hedef, bugün Başkan Trump'ın dış politika programının en önemli hedeflerinden biri. Bununla birlikte Trump'ın şu anda Tahran'a karşı bir takım aktif eylemlerde bulunacağı şüpheli, zira kendisi başkanlık seçimleri öncesi yarışa çekilmiş durumda ve bu, alacağı herhangi bir yanlış kararın mutlaka reytinglerine yansıtacağı anlamına geliyor" diye konuştu.

ABD Dışışleri'nden 'kayyum' açıklaması: Endişe verici... ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, bugünkü basın brifinginde Türkiye'de Diyarbakır, Van ve Mardin Büyükşehir Belediye Başkanlarının görevden alınarak kayyum atanmasına ilişkin açıklama yaptı. Ortagus, ilgili soruya, "Seçilmiş yetkililerin görevden alınması ve yerine seçilmemişlerin getirilmesi her zaman endişe vericidir" yanıtını verdi. "Türkiye'nin demokrasiye bağlılık çerçevesinde bu meseleyi çözmesini umut ediyoruz" diyen Ortagus, "Türkiye'nin, Kürt azınlıkla olan ilişkilerinde her zaman hoşgörölü bir yaklaşımı teşvik ediyoruz" ifadelerini kullandı.

Pompeo, Danimarkalı mevkidaşıyla 'Grönland'ı görüştü... ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, dünkü basın brifinginde Dışışleri Bakanı Pompeo'nun, Danimarkalı mevkidaşı Kofod ile görüşüğünü söyledi. Ortagus, görüşmede iki ülke arasında 'Grönland dahil olmak üzere'Arktik bölgesindeki işbirliğini artırma olasılığının tartışıldığını belirtti. Associated Press (AP) ajansının Trump'ın yakın çevresinden olduğunu belirttiği bir kaynağa dayandırdığı haberinde de kaynak, Trump'ın Grönland'ı satın alma konusunu müzakere ettiğini ancak bu konuda ciddi olmadığını söylemişti. Grönland Dışışleri Bakanlığı, konuyla ilgili "Grönland, mineraller, saf su ve buz, balık stokları, deniz ürünleri, yenilenebilir enerji gibi değerli kaynaklar açısından zengin ve macera turizmi için yeni bir mecra. İş yapmaya açığız ancak satılık değiliz" açıklamasını yapmıştı.

Trump yönetiminden 'yasa dışı' göçmen aileler için süresiz gözaltı kararı... ABD İç Güvenlik Bakan Vekili Kevin McAleenan, düzenlediği basın toplantısında, ülkeye yasa dışı yollardan giren göçmen ailelerin yasal gözaltı süresini 20 gün ile sınırlı tutan ve "Flores Uzlaşması" olarak bilenen mahkeme kararının göçmen sorunu konusunda yasal boşluk yarattığını belirtti. Söz konusu mahkeme kararı yerine, göçmen ailelerin süresiz olarak gözaltında tutulmasını öngören yeni bir düzenleme getireceklerini ve böylece yasa dışı göçmen ailelerin sayısının azaltılmasının hedeflendiğini vurgulayan McAleenan, şöyle konuştu:"Yeni düzenleme, Flores'teki bu temel yasal boşluğu doldurarak, göçmen sistemimizdeki entegrasyonu yeniden sağlayacak ve göçmen krizini tetikleyen önemli bir faktörü ortadan kaldırmış olacak".

Rusya'dan Trump'a: G8 çıkarlarımıza uygun değil, G10 kurulsun... ABD Başkanı Donald Trump'ın Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un bir sonraki G7 zirvesine Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in davet edilmesi ve G8 formatına geri dönülmesi yönündeki önerisine yeşil ışık yakmasını değerlendiren Rus senatör Kosaçev, G8'in Rusya'nın çıkarlarına uygun olmadığını belirterek G10 kurulmasını önerdi. ABD Başkanı Donald Trump, dün Beyaz Saray'da Romanya Devlet Başkanı Klaus Iohannis ile birlikte gerçekleştirdiği toplantı öncesinde Macron'un önerisini değerlendirdiği açıklamasında, Rusya'nın G7'ye geri dönmesine ve grubun çalışmalarının G8 formatında devam etmesine itiraz etmeyeceğini kaydetmişti.

ABD'nin ham petrol stokları tahmin edilenden fazla azaldı... ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), ülkedeki ticari ham petrol stoklarının geçen hafta 2.7 milyon varil (yüzde 0.6) azalarak 437.8 milyon varile gerilediğini açıkladı. Piyasa beklentisi stokların 1.9 milyon varil azalacağı yönündeydi. Ham petrol stokları bir önceki hafta 1.6 milyon varil artış kaydetmişti. Ticari ham petrol stoklarına dahil olmayan stratejik ham petrol stokları ise geçen hafta değişiklik göstermedi ve 644.8 milyon varilde kaldı. ABD'nin benzin stokları geçen hafta 0.3 milyon varil (yüzde 0.1) artışla 234.1 milyon varile yükseldi. Benzin stokları bir önceki hafta 1.4 milyon varil azalmıştı.

GÜNEY AMERİKA

Paraguay, Hizbullah, IŞİD, El Kaide ve Hamas'ı terör listesine aldı... Paraguay Devlet Başkanı Mario Abdo Benitez imzasıyla çıkan karnamede, "IŞİD ve El Kaide gibi küresel örgütlerle Hamas ve Hizbullah gibi uluslararası örgütler terör örgütü olarak tanınmıştır" ifadelerine yer verildi. Paraguay İçişleri Bakanı Juan Ernesto Villamayor, karnameye ilişkin, "Bu karar uluslararası terörizme karşı mücadeleyi daha ileriye taşıyabilmek için güvenlik alanında ve esasen bu örgütlerin kullandığı finansman alanında bir protokol oluşturulmasını öngörüyor" dedi. Villamayor, Hizbullah'ın, Üçlü Sınır olarak bilinen Brezilya, Arjantin ve Paraguay'ın sınırlarının olduğu bölgede uyuşturucu kaçakçılığı ve kara para aklama gibi suçlara karıştığını hatırlatarak, bu bölgede kesin önlemler alınması gerektiğini vurguladı.

Venezüella ile ticarete büyük oranda düşüş yaşandı... ABD'nin yaptırım tehditleri sonrası altın alımı durdu... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, geçen yıl Venezüella'ya giderek Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro ile bir araya gelmişti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2019'un ilk 6 ayında Türkiye'nin Venezüella'dan ithalatı geçen senenin

aynı dönemine göre yüzde 99.5 azalarak 879 milyon dolardan 4 milyon dolara geriledi. Merkez Bankası'na göre, 2018 Ocak-Eylül döneminde bu ülkeden 900 milyon dolar değerinde altın ithal eden Türkiye, ABD'nin Caracas'ın altın ticaretine sert yaptırım öngören 1 Ekim 2018 tarihli düzenlemelerinin ardından altın alımını durdurdu. Ekim 2018-Haziran 2019 arasındaki 9 ayda Türkiye, bu ülkeden hiç altın alımı yapmadı.

Maduro: Bolivarcı hükümet aylardır Trump hükümetiyle benim yetkim altında görüşmeler yapıyor... Venezüella Devlet Başkanı Maduro, La Guaira şehrinde katıldığı bir etkinlikte yaptığı konuşmada, kendisinin yetkisiyle, hükümetinin ABD Başkanı Donald Trump hükümetinden üst düzey yetkililerin aylardır temas halinde olduğunu söyledi. Maduro, "Aylardır Donald Trump hükümetiyle benim başkanlığını ettiğim Bolivarcı hükümet arasında, benim yetkim altında, Kuzey Amerika imparatorluğuyla aramızdaki çatışmaya bir çözüm bulabilmek için çeşitli görüşmeler yapılıyor" diye konuştu. Doğrudan ABD'ye işaret etmeksizin Maduro, "Sizlere bir sır vermek istiyorum, bunu benim için saklayın çünkü kimsenin bilmemesi gereken gizli yerlerde, gizli görüşmeler yapıldı. Elbette temas halindeyiz ve temas halinde olmaya devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

AVRUPA – AB

BM'den uyarı: Yemen için yardım programları finanse edilmezlerse 2 ay içinde kapanacak... BM Genel Sekreter Sözcülüğünden yapılan açıklamada Grande, Yemen'de BM'ye ait 34 yardım programından sadece 3'ü için tüm yıllık fon bulunduğunu, bazılarının ise fon yetersizliği nedeniyle durdurulma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu belirtti. Donör ülkelerce geçen şubatta Yemen'e 2,6 milyar dolar yardım sözü verilmesine rağmen, bu taahhüdün yarısından azının toplanabildiğini bildiren Grande, "Hayati öneme sahip 22 yardım programı finanse edilmezse iki ay içinde kapanacak. Taahhüt edilen fonlara ihtiyacımız var, para gelmezse insanlar ölecek." ifadesini kullandı. "Dünyanın en büyük insani krizinin yaşandığı Yemen'de en büyük insani yardım operasyonu yürütülüyor. Yemen'de milyonlarca insan kendi suçları olmamasına rağmen çatışmaların kurbanı ve hayatta kalmak için bize güveniyor. Bu durumdan utanç duyuyoruz. Bir ailenin gözünün içine bakıp 'yardım edecek paramız yok' demek içler acısı."

Ukrayna'nın ilk Devlet Başkanı Kravçuk, Kiev'in nükleer silahtan vazgeçmesinde ABD'nin oynadığı rolü anlattı... Ukrayna basınına demeç veren Kravçuk, "Bizi doğrudan iki seçenek arasında seçim yapmak zorunda bıraktılar. Ya nükleer silah depolayacaktık ya da yaptırımlar da dahil olmak üzere ekonomik baskı altına alınacaktık" dedi. Kravçuk, dış baskının yanı sıra büyük bir orduyu ayakta tutacak yeterli kaynaklara sahip olmadıkları için başta ekonomik

olmak üzere çeşitli iç sorunlarla karşı karşıya olduklarını anlatarak, o dönemki durum itibarıyla nükleer silahtan vazgeçme kararı aldıklarını ifade etti.

Yunanistan Başbakanı Miçotakis'ten Türkiye açıklaması... Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Paris'te bugün Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile yapacağı görüşme öncesinde Le Figaro gazetesine verdiği demeçte, Avrupa'da iklim değişikliğiyle mücadele etmenin önemine değindi. Türkiye'nin önemli bir komşu ve NATO ortağı olduğunu vurgulayan Miçotakis, göç gibi sorunları çözmek için Cumhurbaşkanı Erdoğan ile çalışmak için sabırsızlandıklarını dile getirdi.

Merkel Johnson'dan somut öneri istedi... Almanya Başbakanı Angela Merkel, Çarşamba günü Berlin'de İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ı ağırladı. Brexit'in ele alındığı buluşmada iki lider, tıkanan Brexit müzakerelerinde çözüme ulaşabilecekleri ve anlaşmalı bir Brexit'in mümkün olabileceği konusunda mesajlar verdi. Merkel, Johnson ile yaptığı görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında, Brexit müzakerelerinin en tartışmalı maddelerinden "Backstop" konusunda iyimser olduğunu belirterek sorunun siyasi irade ile önümüzdeki bir ay içinde çözüme kavuşturulabileceğini söyledi.

Almanya Savunma Bakanı Karrenbauer: Suriye'de güvenlik ve istikrarın sağlanması önemli... Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp Karrenbauer, Türkiye'nin ABD ile koordineli bir şekilde Suriye'nin kuzeyinde oluşturmayı planladığı Güvenli Bölge'ye ilişkin, "Suriye'de güvenlik ve istikrarın sağlanması önemli" dedi. Karrenbauer, Almanya'nın Irak güvenlik güçlerine yönelik askeri eğitimlerinin devam edip etmemesi konusunda ise bunun Federal Meclisin onayına ihtiyaç duyduğunu dile getirdi. IŞİD ile mücadelede Peşmerge güçlerine destek verdiklerini hatırlatan Karrenbauer, Peşmerge güçlerinin kapasitesini güçlendirmek için yardımların süreceğini söyledi.

İtalya'da hükümet krizinden çıkış yolu aranıyor... İtalya Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella, Başbakan Giuseppe Conte'nin dün akşam istifasını sunmasının ardından hükümet krizinin aşılması için çalışmalara başladı. Mattarella bugün ve yarın parlamentoda grubu bulunan siyasi partilerin temsilcileriyle bir araya gelerek, parlamentodaki mevcut dağılımın yeni hükümeti oluşturmaya yetip yetmeyeceğini belirleyecek. Mevcut durumda koalisyon oluşturulamazsa Cumhurbaşkanı Mattarella parlamentoyu feshedebilecek. Böylece erken genel seçimlere gidilecek. İtalyan yasalarına göre Cumhurbaşkanı'nın parlamentoyu feshetmesinden 60 gün sonra erken seçimler yapılabilir.

AB Ülkelerinden İtalya Kıyısına Dayanan Göçmen Gruba Yardım Eli... İtalya hükümetinin karaya yanaşmasına izin vermeyerek 19 gün boyunca Lampedusa adası açıklarında Open Arms yardım gemisinde kalmaya zorladığı göçmenlere beş Avrupa Birliği (AB) ülkesinden yardım eli uzatıldı. İspanya, Fransa, Almanya, Lüksemburg ve Portekiz günlerdir açık sularda mahsur kalmalarının ardından karaya Salı gecesi ayak basan yüz kadar göçmeni ülkelerine kabul etme konusunda anlaştı.

Polonya Almanya'dan 850 Milyar Dolar Savaş Tazminatı İstiyor... Almanya ve Polonya arasındaki tazminat gerilimi giderek büyüyor. Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, ülkesinin 2. Dünya Savaşı'nda Alman ordularının neden olduğu kayıplar nedeniyle Almanya'dan maddi tazminat talep edeceğini açıkladı. "Polonya 2. Dünya Savaşı'nda yaşadığı vahşetle ilgili Almanya'dan hak ettiği tazminatı şimdiye dek alamadı" diyen Morawiecki, savaşta 6 milyon Polonya'nın yaşamını yitirdiğini, binden fazla köyün yerle bir edildiğini

hatırlatarak, "Bizden çok daha az kaybı olan ülkelere tazminat verilmesi, haksızlık ve kabul edilemez" şeklinde bir açıklama yaptı. Polonya başbakanı, Polonya Meclisi tarafından oluşturulan bir komisyonun ülkenin 2. Dünya Savaşı'ndaki kaybının dökümünü hazırladığını ve konuyla ilgili raporun yakın bir tarihte tamamlanarak, Almanya'ya sunulacağını bildirdi.

BM'den Libya açıklaması: Son bir ayda 90 kişi öldü... BM İnsani İşler Eşgüdüm Ofisi (OCHA) Sözcüsü Jens Laerke, yaptığı açıklamada, "Murzuk şehri ve çevresinde en az 90 sivil öldü. 200'den fazla kişi de yaralandı" dedi. Sadece 45 kişinin 4 Ağustos'ta düzenlenen hava saldırısında öldüğünü belirten Laerke, "4 gün sonra, ülke içinde yerinden edilmiş kişileri barındıran bir evi vuran mermiler de 6 çocuğun ölümüne ve pek çoğunun da yaralanmasına neden oldu" ifadelerini kullandı.

ORTA DOĞU

Husilerden Suudi Arabistan'a balistik füze saldırısı... Husilerin Askeri Sözcüsü Yahya Seri, Facebook hesabından yaptığı yazılı açıklamada, Suudi Arabistan'ın güneyinde bulunan Cazan bölgesindeki Samta kentinde bulunan operasyon merkezine balistik füze saldırısı gerçekleştirildiğini kaydetti. Seri, saldırıda, aralarında komutanların da olduğu çok sayıda kişinin öldüğünü belirtti. Koalisyon güçleri tarafından konuyla ilgili açıklama yapılmadı.

Gazze'den İsrail'e roket atıldı... İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, yaptığı yazılı açıklamada, Gazze'den İsrail'e ikinci bir roket atıldığını ve uyarı sirenlerinin çalındığını belirtti. İsrail ordusu daha önce de Gazze'den İsrail'e roket atıldığını açıklamış ancak olayda can kaybı yaşanmamıştı. İsrail, roket saldırısına karşılık olarak Hamas'a ait bir askeri noktaya hava saldırısı düzenlemişti.

İran'dan Hindistan'a Keşmir çağırısı... Dini lider Hamaney, Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ve Bakanlar Kurulu ile bir araya geldi. Toplantı sırasında, Hindistan ile Pakistan arasında yaşanan Keşmirkrizine değinen Hamaney, Hindistan hükümeti ile ilişkilerinin iyi olduğunu söyledi. Dini lider, "Hindistan ile iyi ilişkilerimiz var. Onlardan onurlu Keşmir halkına karşı adil yaklaşmasını ve baskı uygulamalarından vazgeçmelerini istiyoruz" dedi.

Haşdi Şabi: Irak artık kendisini savunabilecek güce sahip... Haşdi Şabi çatısı altındaki Asaib Ehl el-Hak Hareketi lideri Hazali, Twitter hesabı üzerinden yaptığı açıklamada, "Irak'ın güvenliğini hedef almak isteyenler, Irak'ın eskiye dönmeyeceğini bilmeliler" uyarısında bulundu. Hazali, Irak'ın kendisini savunabilecek güce sahip olduğunu kaydetti.

Suriye ordusu Han Şeyhun'un güneyindeki köylerde bulunan militanları kuşattı... Hama'nın kuzeyinde Suriye hükümet güçlerinin Han Şeyhun kasabasının güneyindeki köylerde bulunan terör yanlılarının etrafını kuşattığı öğrenildi. Suriye ordusunun ilerleyişini sürdürdüğü bölgeden yerli askeri bir kaynak, Sputnik'e verdiği demeçte Han Şeyhun kasabasının güneyindeki köylerde bulunan terör yanlılarının etrafının kuşatıldığını dikkat çekti. Kaynak, "Sukayk tarafından gelen ordu birlikleri, İdlip'in güneyinde Han Şeyhun kasabasının kuzeyinde mevzilenen birliklerle buluştu ve böylelikle Hama'nın kuzeyindeki Latmane, Kafr-Zeyta, Latmin ve Murik kasabalarının etrafındaki kuşatma çemberi kapanmış oldu" açıklamasında bulundu.

AFRİKA

Sudan'da geçiş dönemi başbakanı yemin etti... Hamadok, başkent Hartum'daki Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda, Devlet Başkanlığı Konseyi üyeleri ve Yargıtay Başkanı'nın huzurunda yemin etti. Geçiş döneminin ilk başbakanı olan Abdullah Hamadok, törenin ardından gazetecilere yaptığı açıklamada ifadeleri kullandı: "Sudan halkı, çağdaş tarihin en büyük devrimine liderlik etti. Önceliğimiz savaşı durdurmak ve barışın sağlanması. Başılar olmadan Sudan'ı ayakta tutacak, ağır ekonomik krizi çözecek üretime dayalı ulusal ekonomi inşa etmeyi hedefliyoruz. Hukuk ve adalet devletin inşasına öncelik vereceğiz. Farklılıklara saygı duyduğumuz demokratik bir sistem oluşturmak için çalışacağız. Tüm Sudanlıların başbakanı olacağım. Ağır bir yük devraldık, ancak Sudan halkının desteğiyle düzlüğe çıkabiliriz. Fakirliğin ortadan kaldırılması, ücretsiz eğitim ve sağlık gibi pazarlık konusu yapılamayacak meseleler var."

Fildişi Sahili'nde tanı konulamayan hastalık 30 can aldı... Fildişi Sahili'nde yayın yapan 'Koaci' adlı sitenin haberine göre, ülkenin kuzeyindeki Bere bölgesine bağlı Yeretiele kentinde, temmuz ayından bu yana tanı konulamayan bir hastalık görülüyor. Yüzde ödem (şişme), kabızlık, göğüs ağrısı, karında şişme, bitkinlik ve kusma gibi belirtiler gösteren hastalık nedeniyle en az 30 kişi hayatını kaybetti.

RUSYA

Rusya, 5 senede 6.5 hektardan fazla Suriye toprağını mayından temizledi... Rusya Savunma Bakanlığı'nın düzenlediği toplantıda konuşan Şoygu, "1 Ağustos'ta 50. yılını kutlayan Rusya Silahlı Kuvvetleri Uluslararası Mayın İmha Merkezi'nin çalışmalarından bahsedeceğim. Özellikle de Suriye'de başarıyla yerine getirdikleri görevlerden söz etmek istiyorum. Palmira, Halep ve Deyr Ez-Zor bölgeleri mayın temizleme çalışmaları yapıldı. Suriye'de 6.500 hektarlık alan, 1400 kilometrelik yol, 12 kilometrelik tren yolu ve 17.000'den fazla bina mayından temizlendi" açıklamasını yaptı. Aynı zamanda Şoygu, Rus mayın uzmanlarının bugüne dek Suriye'de aralarında yaklaşık 31 bin el yapımı bombanın da bulunduğu 150 bin patlayıcı maddeyi tespit edip imha ettiğini açıkladı. Mayın İmha Merkezi çalışanlarının Ekim 2018-Mart 2019 döneminde Laos'taki mayın temizleme çalışmalarında görev yaptığını hatırlatan Şoygu, bu bölgede imha edilen patlayıcı maddelerinin çoğunun ABD menşeli olduğunu da altını çizdi.

Lavrov: Avrupa'da RT ve Sputnik'e yapılan ayırmacılık AGİT çerçevesindeki taahhütleri ihlal ediyor... Moskova'da Alman mevkidaşı Heiko Maas ile bir araya gelen Lavrov, görüşmeden sonra düzenlenen ortak basın toplantısında basın mensuplarına açıklamalarda

bulundu. Avrupa ülkelerinin RT ve Sputnik'e yönelik getirdikleri kısıtlamalarla değişen Rus diplomat, "Şu anda RT'ye ve Sputnik'e yapılanlar, brifinglerde bulunmalarının yasaklanması, ilgili ülke tarafından siyasi açıdan uygun olmadığına karar verilen röportajları otomatik olarak bloke edecek Internet programlarının geliştirilmesi, (AGİT çerçevesindeki) halkın bilgilere doğrudan erişimi ile ilgili taahhütlerin ihlali" diye konuştu.

Rusya'da yurtdışı medya kuruluşlarına yönelik kısıtlamaların getirilmediğini vurgulayan Lavrov, Fransa'da Elysee Sarayı'nın RT ve Sputnik'e akreditasyon vermeyi reddettiklerini, Alman Deutsche Bank ve Commerzbank'ın ise nedenlerini açıklamadan RT'ye hizmet vermeyi kestiklerini hatırlattı.

Rusya, Türkiye ve Azerbaycan arasındaki ilişkiler Avrasya entegrasyonunun temellerinin atılmasını sağlayacak... Ankara'da, Rusya Devlet Başkanlığı Fonu tarafından desteklenen ve Ankara Rusya Araştırmaları Enstitüsü, Moskova Çağdaş Türkiye Araştırmaları Merkezi ile Bakü Network işbirliğiyle 'Türkiye-Rusya-Azerbaycan: Enerji ve Ulaştırma İşbirliği Forumu' düzenlendi. Rusya-Türkiye Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Koordinatör Yardımcısı Dmitriy Savelyev, Sputnik'e demecinde forum kapsamındaki çalışmaları değerlendirdi. Savelyev, altyapı mega projelerinin üç dost ülkenin ekonomik gelişimine güçlü bir ivme ve yüksek refah düzeyi kazandıracağını belirtti.

Lavrov: Anayasa Komitesinin oluşturulması Suriye'nin geleceğiyle ilgili müzakerelerin başlatılmasını sağlayacak... Lavrov ile Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, başkent Moskova'da yaptıkları görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Suriye Anayasa Komitesinin oluşturulmasına değinen Lavrov, "Anayasa Komitesinin oluşturulması, Suriye krizinin çözülmesi konusunda önemli bir aşama olacak. Bu, Suriye'nin geleceğiyle ilgili müzakerelerin başlatılmasını sağlayacak." diye konuştu. Almanya Dışişleri Bakanı Maas da İdlib'deki durumu yakından takip ettiklerini dile getirerek "İdlib'de sivillerin korunması önem teşkil ediyor. Rusya, etkisinden istifade ederek Şam rejimine itidal çağrısında bulunabilir." dedi. Maas, Suriye krizine çözüm bulmak amacıyla Suriye Anayasa Komitesinin gelecek haftalarda oluşturulacağını söyledi.

Rusya Genelkurmay Başkanı Gerasimov, ABD'li mevkidaşı Dunford ile görüştü... Rusya Savunma Bakanlığı, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Valeriy Gerasimov'un ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Joseph Dunford ile telefonda görüşüğünü, görüşmede askeri

alandaki Rus-Amerikan ilişkilerinin ele alındığını duyurdu. Görüşmenin bugün yapıldığı belirtilen açıklamada, “Komutanlar, askeri alandaki Rus-Amerikan ilişkilerinin bazı güncel konularını ele aldı” ifadelerine yer verildi.

Lavrov: ABD’ye ‘Yeni START’ın uzatılması için somut adımlar atmasını önerdik...

Lavrov, Rusya ve ABD’nin konuşlu durumdaki nükleer savaş başlıklarının sayısını Soğuk Savaş dönemindeki aşağısında tutmalarını öngören, süresi 2021’de dolan Yeni START anlaşmasının uzatılması için ABD’ye somut adımlar atmasını önerdiklerini kaydetti.

Rus diplomat, “Silahların kontrolü alanında yapılan fazla anlaşma kalmadı ve mevcut anlaşmalara gerekli değer verilmeli. Ülkemiz ve ABD arasındaki Yeni START anlaşmasını kast ediyorum, anlaşmanın süresi bir sonraki yılın şubat ayında sona eriyor. ABD’ye anlaşma süresinin uzatılmasının sağlanması için somut adımlar atmasını önerdik, şimdilik yanıt vermelerini bekliyoruz” diye konuştu.

Rusya Savunma Bakanlığı, yılın son ve stratejik tatbikatına hazırlanıyor... Rusya Savunma Bakanlığı, bu yıl gerçekleştireceği son askeri eğitim olan Tsentr-2019 (Merkez-2019) komuta ve karargâh tatbikatını 16 -21 Eylül tarihleri arasında düzenleyecek. Pek çok yabancı ülkeden birliklerin de katılacağı tatbikat, Rusya’nın Aşuluk ve Safakulevo bölgelerinde gerçekleştirilecek. Tatbikat, Rusya Federasyonu Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Valeriy Gerasimov’un yönetiminde yürütülecek. Tatbikatın esas amacı, askeri ve kontrol birliklerinin olası bir tehlike karşısında ne denli hazırlıklı olduklarını ölçmek.

Şoygu: Rusya’nın batı sınırlarında NATO ile gerilim sürüyor... Rusya Savunma Bakanlığı’nda yapılan toplantıda konuşan Şoygu, NATO’nun Polonya ve Romanya’ya Amerikan füze savunma sistemleri konuşlandırarak, Finlandiya ve İsveç ile askeri işbirliğini artırarak Doğu Avrupa’daki askeri varlığını artırdığının altını çizdi. Rusya’nın batı sınırındaki gerilimin devam etmesi nedeniyle bir dizi önlemleri uygulamaya koyduklarını anlatan Şoygu, "Rusya’nın Batı Askeri Bölgesi, 1300’den fazla yeni ve modern askeri teçhizat alacak. Sözleşme askerlerle birlikleri takviye etme çalışmaları sürüyor. Bu yıl 10 binden fazla kişi orduya katıldı" dedi.

Putin: Rusya, ABD'nin füze denemesine aynı şekilde karşılık verecek... Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö ile bir araya gelen Putin, görüşmenin ardından Finlandiyalı mevkidaşı ile ortak basın toplantısı için kamera karşısına geçti. Putin ABD'nin Orta Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) yeni füzelerini denemek için ayrıldığını ve Washington'un bu adımının Rusya'yı hayal kırıklığına uğrattığını kaydetti. Rus lider, "Biz (ABD'nin) bu adımları karşısında aynı şekilde yanıt vereceğiz. Diyalogun başlaması ile ilgili önerilerimizi sunduk. Aynı bakış açısına sahibiz. Avrupalılarla da, Amerikalılarla da bu konuları müzakere etmeye hazırız, fakat Rusya'nın güvenliği bir şekilde sağlanmış olacak" dedi.

Rusya'dan Trump'a: G8 çıkarlarımıza uygun değil, G10 kurulsun... ABD Başkanı Donald Trump'ın Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un bir sonraki G7 zirvesine Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in davet edilmesi ve G8 formatına geri dönülmesi yönündeki önerisine yeşil ışık yakmasını değerlendiren Rus senatör Kosaçev, G8'in Rusya'nın çıkarlarına uygun olmadığını belirterek G10 kurulmasını önerdi. Rusya Federasyon Konseyi Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, Facebook hesabından yaptığı açıklamada, siyasi liderliğini kanıtlamaya çalışan iki G7 başkentinden gelen açıklamanın sembolik olduğunu ve G7 ülkelerinin Rusya'yla işbirliğinden vazgeçerek kendi bacaklarına sıktıklarını anlamaya başladıklarının göstergesi olduğunu belirtti.

Rus yapımı 5. nesil savaş uçağı Su-57'nin ihracatına başlanması, F-35'in tekeline darbe vuracak... Temmuz ayı sonunda seri üretimine başlanan 5. nesil savaş uçağı Su-57'nin ihracat versiyonu olan Su-57E'nin küresel pazardaki yerini almasıyla birlikte ABD yapımı F-35 savaş uçaklarının tekelinin sona ereceği belirtildi. Çin haber portalı Sohu'da yer alan haberde, "Rusya Su-57 savaş uçaklarını ihraç etmeye başladığında, ABD'nin 5. nesil savaş uçağı ihracat tekeli darbe alacak. Bu tip uçaklara sahip olmayan ülkeler sadece F-35 alabiliyor ancak yakında ciddi bir rakip ortaya çıkacak" dendi.

ASYA

Pakistan, 'savaş yanlısı paylaşım yapan' Hindistanlı aktrisin iyi niyet elçiliğinin iptalini istedi... Pakistan tarafından, savaş yanlısı söylemler kullandığı ileri sürülen Hint aktris

Priyanka Chopra'nın, Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) İyi Niyet Elçisi unvanının elinden alınması talebinde bulunuldu. Pakistan İnsan Hakları Bakanı Şirin Mazari, Birleşmiş Milletlere (BM) yolladığı mektupta, Chopra'nın, Hindistan'ın Cammu Keşmir'e ayrıcalık tanıyan anayasanın 370'inci maddesinin kaldırması ve Pakistan'a yönelik nükleer saldırı tehdidine destek verdiğini belirtti. Chopra'nın bu eylemlerinin temsil etmesi gereken barış yanlısı BM İyi Niyet Elçiliği unvanına tezat oluşturduğunu ifade eden Mazari, oyuncunun bu unvanının elinden alınmasını talep etti.

Çin: İçişlerine dışarıdan müdahaleleri önlemek için Rusya'yla işbirliğimizi geliştirmek istiyoruz... Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Shuang'ın açıklamasına göre, Moskova ve Hong Kong'daki eylemlerde yabancı ülkelerin dışarıdan müdahalesinden şüphe duyan Pekin, müdahaleleri önlemek için Rusya ile ilişkilerini geliştirmek istiyor. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Shuang, Çin'in yabancı ülkelerin içişlerine müdahale etmesine engel olmak amacıyla Rusya'yla işbirliğini geliştirmek niyetinde olduğunu açıkladı.

Geng'in açıklaması, ABD'nin Moskova Büyükelçiliği'nin Moskova'da 3 Ağustos'ta yapılan izinsiz yürüyüşün güzergâhın detaylı biçimde verildiği tweet'inin ardından geldi.

Aynı zamanda Geng, Moskova'daki izinsiz gösteriler sırasında Rusya hükümetinin kamu düzenini sağlamak adına attığı adımları tamamen hukuka uygun bulduğunu da dile getirdi.

Çin, İngiltere'nin Hong Kong Konsolosluğu çalışanını gözaltına aldı: Kamu güvenliği yönetmeliklerini ihlal etti... İngiltere'nin Hong Kong konsolosluğu çalışanlarından Simon Cheng'in 9 Ağustos tarihinden bu yana işe gelmediği ve gözaltına alınmış olabileceği iddia ediliyordu. İngiltere Yabancılar ve Milletler Topluluğu Ofisi (FCO) tarafından konuyla ilgili yapılan yazılı açıklamada, "Ekip üyelerimizden birinin, Şenzen'den Hong Kong'a dönerken tutuklanmış olabileceği yönündeki raporlardan endişe duyuyoruz" ifadelerine yer verilmişti.

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Şuang, günlük basın brifinginde yaptığı açıklamada 9 Ağustos tarihinden bu yana Cheng'in gözaltında tutulduğunu doğruladı.